Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP CEP CEP CEP 96470964709647096470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 223/2015    Pinheiro Machado, 30 de setembro de 2015.

  Senhor Prefeito:

 Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições registradas

em Sessão Ordinária realizada no dia 29 de setembro de 2015, aprovadas por

unanimidade, as quais solicitamosque na medida do possível, sejam atendidas:

 Vereador Fábio Ferreira Dias

Proposição nº 064/2015

Pedido de Informação: “Solicito saber qual é a receita e quais são as

despesas com água e energia elétrica do Ginásio Municipal de Desportos e do Ginásio

da Escola Municipal Avelino de Assis Brasil, no período de janeiro de 2015 até a

presente dada.

Vereador Edison Manoel Molina de Oliveira

Proposição nº 059/2015

Pedido de Providências: “Solicito que o Executivo Municipal,

providencie através da Secretaria de Obras, Viação, Transporte e Trânsito,

providencie o patrolamento e a limpeza das Ruas: Nossa Senhora da Luz das

Cacimbinhas (beco), Dário Souza, Pedro Alberto Sarubbi e a Avenida Mário Simões

Lopes em direção á Avenida Otacilio Vieira”.

Vereadores Rogério Gomes de Moura e Luiz André Valente Gregório

Proposição nº 049/2015

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP CEP CEP CEP 96470964709647096470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

2

Pedido de Providências: Solicitamos que o Executivo Municipal

realiza o serviço de drenagem do Campo de Futebol de Torrinhas.

Proposição nº 050/2015

Pedido de Providências: Solicitamos que o Executivo Municipal

disponibilize um guarda no período noturno na Escola Municipal Manoel Lucas

Prisco.

Proposição nº 051/2015

Pedido de Providências: Solicitamos que seja iniciado, através da

Secretaria de Obras, Viação, Transporte e Trânsito, o serviço de capina e limpeza das

vias do Município.

Proposição nº 052/2015

Pedido de Providências: Solicitamos que seja feito a manutenção da

ponte localizada no Rincão Bonito.

 Vereador Jaime Iran Fernandes Lucas

Proposição nº 036/2015

Pedido de Providências: “Solicito ao Executivo Municipal que seja

feita a limpeza da cidade”.

Proposição nº 037/2015

Pedido de Providências: “Solicito ao Executivo Municipal que seja

feita a manutenção das Ruas e Avenidas, principalmente da Rua Dorival Lino

Tavares”.

 Atenciosamente,

Geovane Dutra Teixeira         Paulo Roberto Burgo Alves
Presidente da Câmara de Vereadores Secretário da Câmara de Vereadores